
6074 Martes 6 mayo 2008 BOE núm. 110

 25.146/08. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Andalucía Oriental relati-
va al expediente de expropiación forzosa de los 
bienes y derechos afectados por las obras de eje-
cución del proyecto clave: 39-J-3790, Proyecto de 
Construcción. Acondicionamiento CN-432, Tra-
mo: Alcalá la Real-L.P. Granada. Términos mu-
nicipales de Alcalá la Real y Moclín.

Con fecha 18 de diciembre de 2007, la Dirección Ge-
neral de Carreteras aprobó el proyecto reseñado y ordenó 
a esta Demarcación la incoación del expediente de expro-
piación forzosa de los terrenos necesarios para la ejecu-
ción de las obras correspondientes conforme lo estableci-
do en el art. 8 de la vigente Ley de Carreteras de 29 de 
julio de 1988, tal aprobación lleva implícitas las declara-
ciones de utilidad pública y necesidad de ocupación, a los 
fines de expropiación, ocupación temporal o imposición 
o modificación de servidumbres.

Mediante Ley de 27 de diciembre de 2.001, de acom-
pañamiento de los Presupuestos Generales del Estado, 
que en su artículo 77 modifica el artículo 8 de la Ley 25/ 
1.988, de 29 de julio, de Carreteras, se declara la urgente 
ocupación de los bienes y derechos afectados por las 
mencionadas obras. A tenor de ello, la tramitación del 
correspondiente expediente expropiatorio se ha de ajus-
tar a lo previsto en el art. 52 de la vigente Ley de Expro-
piación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y concor-
dantes de su Reglamento, de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, haciendo uso de las facultades que 
le otorga el art. 98 de la citada Ley de Expropiación For-
zosa y atendiendo a lo señalado en las reglas 2 y 3 de su 
art. 52, así como a lo previsto en el art. 56.2 de su Regla-
mento, esta Demarcación ha resuelto:

Primero.–Incoar el Expediente de Expropiación For-
zosa en los términos y a los efectos previstos en el art. 
21.1 y 36.2 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Segundo.–Publicar la relación de interesados, bienes y 
derechos en los tablones de anuncios de los Ayuntamien-
tos de Alcalá la Real, Moclín, en el de la Demarcación de 
Carreteras del Estado en Andalucía Oriental y en el de la 
Unidad de Carreteras de Jaén. Además de en los medios 
antes citados, del señalamiento se dará cuenta a los inte-
resados mediante citación individual y a través de la in-
serción del presente Anuncio en el diario «Ideal» en su 
edición de Jaén, así como en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia de Jaén y en el Boletín Oficial del Estado. La pu-
blicación en los Boletines Oficiales, a tenor de lo previsto 
en el art. 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del procedimiento Administra-
tivo Común de 26 de noviembre de 1992, servirá como 
notificación a los posibles interesados no identificados, a 
los titulares de bienes y derechos afectados que sean 
desconocidos y a aquellos de los que se ignore su paradero.

Tercero.–Convocar a los propietarios que figuran en 
dicha relación para que asistan al levantamiento de las 
Actas Previas a la Ocupación que tendrá lugar en las de-
pendencias de los mencionados Ayuntamientos durante 
los días y horas que se especifican en aquella y al final de 
esta Resolución, sin perjuicio de trasladarse al terreno 
afectado, si se estima necesario.

A dicho acto deberán comparecer los titulares de los 
bienes y derechos que se expropian por sí o representa-
dos por persona provista de Poder debidamente autoriza-
do, aportando los documentos acreditativos de su titulari-
dad y el último recibo del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles, pudiendo hacerse acompañar –a su costa– de 
Peritos y de Notario, si así lo estiman oportuno.

Conforme establece el art. 56.2 del Reglamento de 
Expropiación Forzosa, publicada dicha Resolución y 
hasta el momento en que se proceda al Levantamiento de 
las citadas Actas Previas a la Ocupación, los interesados, 
así como todas aquellas personas cuyos derechos o inte-
reses legítimos hayan podido omitirse al elaborar la rela-
ción de bienes y titulares afectados, podrán formular por 
escrito ante esta Demarcación (Avenida de Madrid, n.º 7. 
Primera Planta. Granada) y ante la Unidad de Carreteras 
de Jaén (C/ Arquitecto Berges. Jaén) cuantas alegaciones 
estimen oportunas, a los solos efectos de subsanar posi-
bles errores que se hayan podido producir al confeccio-
nar la relación de bienes y derechos afectados.

Para su mejor información, y durante el periodo seña-
lado, los interesados tendrán a su disposición los Planos-
Parcelarios de expropiaciones y relación de interesados, 
bienes y derechos afectados en el Ayuntamiento de Alca-

lá la Real, Moclín, en las dependencias de esta Demarca-
ción de Carreteras y en las de la Unidad de Carreteras de 
Jaén.

Finca 1. Pol. 53. Parc. 12. Superficie: 12 m2. Titular: 
Rafael González de Lara Alférez. Hora: 16:00. Día: 13/
05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 2. Pol. 53. Parc. 18. Superficie: 322 m2. Titular: 
Edificio Obras y Construcciones en General S.L. Hora: 
12:30. Día: 12/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 3. Pol. 53. Parc. 13. Superficie: 2573 m2. Titu-
lar: Juan Manuel Contreras Peso. Hora: 17:30. Día: 12/
05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 4. Pol. 51. Parc. 9003. Superficie: 1899 m2. Ti-
tular: Desconocida. Hora: 10:00. Día: 12/05/2008. Ayun-
tamiento: Alcalá la Real.

Finca 5. Pol. 51. Parc. 49. Superficie: 7631 m2. Titu-
lar: Lifer S.A. Hora: 10:30. Día: 13/05/2008. Ayunta-
miento: Alcalá la Real.

Finca 6. Pol. 51. Parc. 52. Superficie: 8816 m2. Titu-
lar: Gregorio García Baeza. Hora: 16:30. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 7. Pol. 51. Parc. 53. Superficie: 235 m2. Titular: 
Aurora Murcia Rodríguez. Hora: 11:30. Día: 12/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 9. Pol. 50. Parc. 1. Superficie: 5653 m2. Titular: 
M.ª Ignacia Santaolalla Pineda. Hora: 11:30. Día: 13/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 10. Pol. 50. Parc. 2. Superficie: 1048 m2. Titu-
lar: Ignacio González de Lara Santaolalla. Hora: 16:30. 
Día: 12/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 11. Pol. 50. Parc. 3. Superficie: 4304 m2. Titu-
lar: Antonio Huertas Lorca. Hora: 11:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 12. Pol. 50. Parc. 4. Superficie: 81 m2. Titular: 
Francisco Moreno Martín e Isabel Zafra Jiménez. Hora: 
13:30. Día: 12/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 13. Pol. 50. Parc. 5. Superficie: 397 m2. Titular: 
Juan Antonio Cuenca García. Hora: 17:30. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 14. Pol. 50. Parc. 6. Superficie: 4780 m2. Titu-
lar: Francisco Moreno Martín. Hora: 13:30. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 15. Pol. 50. Parc. 7. Superficie: 5122 m2. Titu-
lar: Rafael Alba Cubero. Hora: 16:00. Día: 13/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 16. Pol. 50. Parc. 8. Superficie: 7198 m2. Titu-
lar: Juan Leonardo Ramírez Valverde. Hora: 17:30. Día: 
12/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 18. Pol. 53. Parc. 116. Superficie: 2491 m2. Ti-
tular: Sociedad Cooperativa Martínez Montañés. Hora: 
17:00. Día: 13/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 19. Pol. 53. Parc. 118. Superficie: 4397 m2. Ti-
tular: Sociedad Cooperativa Martínez Montañés. Hora: 
17:00. Día: 13/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 20. Pol. 54. Parc. 46. Superficie: 1200 m2. Titu-
lar: Francisco Mártil Ávila. Hora: 13:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 21. Pol. 54. Parc. 47. Superficie: 554 m2. Titu-
lar: José Peñalver Granados. Hora: 17:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 22. Pol. 54. Parc. 48. Superficie: 1085 m2. Titu-
lar: Eloisa Pérez Gálvez. Hora: 12:30. Día: 12/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 23. Pol. 54. Parc. 49. Superficie: 1388 m2. Titu-
lar: Antonio Gutiérrez Pasadas. Hora: 11:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 24. Pol. 50. Parc. 30. Superficie: 2422 m2. Titu-
lar: José Manuel Cuenca Márquez. Hora: 17:00. Día: 
12/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 25. Pol. 50. Parc. 34. Superficie: 861 m2. Titu-
lar: M.ª Antonia Bravo Peinado. Hora: 11:00. Día: 13/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 26. Pol. 50. Parc. 35. Superficie: 737 m2. Titu-
lar: M.ª Isabel del Castillo Santa Olalla. Hora: 12:00. 
Día: 13/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 27. Pol. 50. Parc. 52. Superficie: 606 m2. Titu-
lar: José Ramón Jiménez Ávila. Hora: 17:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 28. Pol. 50. Parc. 51. Superficie: 541 m2. Titu-
lar: Juan Ramírez Sevilla. Hora: 10:00. Día: 13/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 29. Pol. 50. Parc. 50. Superficie: 259 m2. Titu-
lar: Francisco Pasadas Lorca. Hora: 13:30. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 30. Pol. 54. Parc. 50. Superficie: 351 m2. Titu-
lar: Francisco Pasadas Lorca. Hora: 16:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 31. Pol. 54. Parc. 51. Superficie: 306 m2. Titu-
lar: Juan Ramírez Sevilla. Hora: 10:00. Día: 13/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 32. Pol. 54. Parc. 52. Superficie: 152 m2. Titu-
lar: Juan Ramírez Sevilla. Hora: 10:00. Día: 13/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 33. Pol. 47. Parc. 29. Superficie: 2528 m2. Titu-
lar: Dolores Cortés Barranco. Hora: 12:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 34. Pol. 47. Parc. 35. Superficie: 2642 m2. Titu-
lar: Santiago Cortés Barranco. Hora: 16:30. Día: 13/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 35. Pol. 47. Parc. 43. Superficie: 204 m2. Titu-
lar: Antonio Extremadura Arjona. Hora: 10:30. Día: 12/
05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 36. Pol. 47. Parc. 51. Superficie: 4794 m2. Titu-
lar: Antonio Alcaide López. Hora: 10:30. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 37. Pol. 47. Parc. 50. Superficie: 6422 m2. Titu-
lar: Luis Alberto Alcaide López. Hora: 10:30. Día: 13/
05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 38. Pol. 47. Parc. 49. Superficie: 2623 m2. Titu-
lar: Montserrat Alcaide López. Hora: 13:30. Día: 13/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 39. Pol. 47. Parc. 44. Superficie: 13070 m2. Ti-
tular: M.ª Aurora Alcalde López. Hora: 11:00. Día: 13/
05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 40. Pol. 47. Parc. 48. Superficie: 3982 m2. Titu-
lar: M.ª Aurora Alcalde López. Hora: 11:30. Día: 13/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 41. Pol. 47. Parc. 75. Superficie: 7878 m2. Titu-
lar: Mercedes de Emilio López Huertas. Hora: 12:30. 
Día: 13/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 42. Pol. 47. Parc. 76. Superficie: 924 m2. Titu-
lar: Manuel Ávila Arroyo. Hora: 12:00. Día: 13/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 43. Pol. 47. Parc. 77. Superficie: 675 m2. Titu-
lar: Desconocida. Hora: 10:30. Día: 12/05/2008. Ayunta-
miento: Alcalá la Real.

Finca 44. Pol. 47. Parc. 78. Superficie: 1649 m2. Titu-
lar: Miguel Pérez Jiménez y Purificación Fernández 
Hernández. Hora: 13:00. Día: 13/05/2008. Ayuntamien-
to: Alcalá la Real.

Finca 45. Pol. 47. Parc. 80. Superficie: 233 m2. Titu-
lar: Michael Frederick Carter. Hora: 13:00. Día: 13/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 46. Pol. 47. Parc. 82. Superficie: 104 m2. Titu-
lar: Rafael Bolívar Obregón. Hora: 16:00. Día: 13/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 47. Pol. 42. Parc. 1. Superficie: 473 m2. Titular: 
M.ª Aurora Alcalde López. Hora: 11:30. Día: 13/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 48. Pol. 42. Parc. 2. Superficie: 1094 m2. Titu-
lar: Mercedes de Emilio López Huertas. Hora: 12:30. 
Día: 13/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 49. Pol. 42. Parc. 3. Superficie: 4100 m2. Titu-
lar: Emilio López Huertas. Hora: 12:30. Día: 12/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 50. Pol. 42. Parc. 5. Superficie: 136 m2. Titular: 
Desconocida. Hora: 11:00. Día: 12/05/2008. Ayunta-
miento: Alcalá la Real.

Finca 51. Pol. 42. Parc. 6. Superficie: 2012 m2. Titu-
lar: Vicente Urbano Pareja García. Hora: 16:30. Día: 13/
05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 52. Pol. 42. Parc. 13. Superficie: 2091 m2. Titu-
lar: Antonio Nieto Romero. Hora: 11:30. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 53. Pol. 42. Parc. 14. Superficie: 3254 m2. Titu-
lar: Desconocida. Hora: 11:30. Día: 12/05/2008. Ayunta-
miento: Alcalá la Real.

Finca 54. Pol. 42. Parc. 16. Superficie: 3531 m2. Titu-
lar: Manuel Sánchez Jaén. Hora: 12:30. Día: 13/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 55. Pol. 42. Parc. 17. Superficie: 1553 m2. Titu-
lar: Leonor Calvo Calvo. Hora: 10:30. Día: 13/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 56. Pol. 42. Parc. 85. Superficie: 10924 m2. Ti-
tular: Manuel Romero Ruiz. Hora: 12:00. Día: 13/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 57. Pol. 42. Parc. 86. Superficie: 6097 m2. Titu-
lar: Luis Ávila Mesa. Hora: 11:00. Día: 13/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.



BOE núm. 110 Martes 6 mayo 2008 6075

Finca 58. Pol. 42. Parc. 87. Superficie: 1325 m2. Titu-
lar: Ángeles Martín Martín. Hora: 10:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 59. Pol. 43. Parc. 1. Superficie: 3182 m2. Titu-
lar: Ángeles Martín Martín. Hora: 10:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 60. Pol. 43. Parc. 52. Superficie: 1223 m2. Titu-
lar: Francisco Serrano López-Palomino. Hora: 16:30. 
Día: 13/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 61. Pol. 43. Parc. 53. Superficie: 588 m2. Titu-
lar: Palomino Francisco Serrano López. Hora: 13:30. 
Día: 13/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 62. Pol. 43. Parc. 54. Superficie: 1472 m2. Titu-
lar: David Jesus y Magdalena García Fuentes. Hora: 12:
00. Día: 12/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 63. Pol. 43. Parc. 55. Superficie: 2363 m2. Titu-
lar: David Jesus y Magdalena García Fuentes. Hora: 12:
00. Día: 12/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 64. Pol. 43. Parc. 18. Superficie: 542 m2. Titu-
lar: Antonia Cano García. Hora: 10:00. Día: 12/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 65. Pol. 43. Parc. 59. Superficie: 4 m2. Titular: 
Antonia Cano García. Hora: 10:30. Día: 12/05/2008. 
Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 66. Pol. 43. Parc. 58. Superficie: 6220 m2. Titu-
lar: Miguel Román Sánchez. Hora: 13:30. Día: 13/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 67. Pol. 14. Parc. 99. Superficie: 185 m2. Titu-
lar: Desconocido. Hora: 9:30. Día: 14/05/2008. Ayunta-
miento: Moclín.

Finca 68. Pol. 14. Parc. 98. Superficie: 1112 m2. Titu-
lar: Juan Antonio Bravo Siles. Hora: 12:00. Día: 14/05/
2008. Ayuntamiento: Moclín.

Finca 69. Pol. 14. Parc. 102. Superficie: 7771 m2. Ti-
tular: Adoración Fuentes Lucena. Hora: 9:30. Día: 14/05/
2008. Ayuntamiento: Moclín.

Finca 70. Pol. 14. Parc. 156. Superficie: 1284 m2. Ti-
tular: Francisco Cano Fuentes. Hora: 11:00. Día: 14/05/
2008. Ayuntamiento: Moclín.

Finca 71. Pol. 13. Parc. 28. Superficie: 26411 m2. Ti-
tular: Rafael García Marfil. Hora: 13:00. Día: 14/05/
2008. Ayuntamiento: Moclín.

Finca 72. Pol. 43. Parc. 57. Superficie: 508 m2. Titu-
lar: DESCONOCIDO. Hora: 10:00. Día: 14/05/2008. 
Ayuntamiento: Moclín.

Finca 73. Pol. 6. Parc. 102. Superficie: 1336 m2. Titu-
lar: Antonio Cano Villegas. Hora: 10:00. Día: 14/05/
2008. Ayuntamiento: Moclín.

Finca 74. Pol. 6. Parc. 155. Superficie: 73 m2. Titular: 
Trinidad Bravo Jaén. Hora: 13:30. Día: 14/05/2008. 
Ayuntamiento: Moclín.

Finca 75. Pol. 6. Parc. 154. Superficie: 218 m2. Titu-
lar: Francisco Vera Castillo. Hora: 11:30. Día: 14/05/
2008. Ayuntamiento: Moclín.

Finca 76. Pol. 6. Parc. 153. Superficie: 89 m2. Titular: 
Antonio Lorenzo Cano López. Hora: 10:30. Día: 14/05/
2008. Ayuntamiento: Moclín.

Finca 77. Pol. 13. Parc. 29. Superficie: 78 m2. Titular: 
Patrocinio García Marfil. Hora: 12:30. Día: 14/05/2008. 
Ayuntamiento: Moclín.

Finca 78. Pol. 68. Parc. 9028. Superficie: 18 m2. Titu-
lar: Desconocida. Hora: 12:00. Día: 12/05/2008. Ayunta-
miento: Alcalá la Real.

Finca 79. Pol. 68. Parc. 9011. Superficie: 17 m2. Titu-
lar: Desconocida. Hora: 10:00. Día: 13/05/2008. Ayunta-
miento: Alcalá la Real.

Finca 80. Pol. 68. Parc. 206. Superficie: 192 m2. Titu-
lar: Francisco Sierra Muñoz. Hora: 16:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 81. Pol. 68. Parc. 207. Superficie: 148 m2. Titu-
lar: Horacio Nieto Aguilera. Hora: 16:30. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 82. Pol. 68. Parc. 9013. Superficie: 28 m2. Titu-
lar: Desconocida. Hora: 10:30. Día: 13/05/2008. Ayunta-
miento: Alcalá la Real.

Finca 83. Pol. 68. Parc. 208. Superficie: 163 m2. Titu-
lar: Francisco Guardia Serrano. Hora: 13:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 84. Pol. 68. Parc. 209. Superficie: 1137 m2. Ti-
tular: Antonio Jiménez Arévalo. Hora: 11:00. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 85. Pol. 68. Parc. 210. Superficie: 685 m2. Titu-
lar: Francisco de Paula Belber Ramírez. Hora: 13:00. 
Día: 12/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 86. Pol. 68. Parc. 9031. Superficie: 85 m2. Titu-
lar: Desconocida. Hora: 11:00. Día: 13/05/2008. Ayunta-
miento: Alcalá la Real.

Finca 87. Pol. 68. Parc. 211. Superficie: 694 m2. Titu-
lar: Miguel Contreras Ruiz. Hora: 13:00. Día: 13/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 88. Pol. 68. Parc. 212. Superficie: 1041 m2. Ti-
tular: Carmen López Calvo. Hora: 11:30. Día: 12/05/
2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Finca 89. Pol. 68. Parc. 213. Superficie: 779 m2. Titu-
lar: Frutas Hermanos Quesada, S.L. Hora: 16:00. Día: 
12/05/2008. Ayuntamiento: Alcalá la Real.

Granada, 2 de abril de 2008.–El Jefe de la Demarca-
ción, Juan Francisco Martín Enciso. 

 26.733/08. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Valencia por la que se somete a información 
pública el anteproyecto de «Obras de Ampliación 
del Puerto de Gandía» con su correspondiente 
Estudio de Impacto Ambiental.

Habiendo sido redactado el anteproyecto de «Obras 
de Ampliación del Puerto de Gandía», y su correspon-
diente Estudio de Impacto Ambiental, y de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 9 del Real Decreto Legis-
lativo 1/2008, de 11 de enero, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley de Evaluación de Impacto Am-
biental de Proyectos y el artículo 86 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común, se somete a información pública el citado 
anteproyecto con su correspondiente «Estudio de Impac-
to Ambiental» durante un plazo de treinta (30) días hábi-
les a contar desde el siguiente al de publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

La documentación de este anteproyecto y el «Estudio 
de Impacto Ambiental» podrá consultarse en horario 
comprendido entre las 9:00 y 14:00 horas en oficinas de 
la Autoridad Portuaria de Valencia en el Puerto de Va-
lencia (Avda. Muelle Turia, s/n.–46024, Valencia) y en 
el Puerto de Gandía (Recinto Portuario, Zona Sur, 46730, 
Gandía, Valencia), a fin de que cualquier persona o enti-
dad pueda presentar las observaciones o alegaciones que 
estime convientes.

Valencia, 28 de abril de 2008.–El Presidente, Rafael 
Aznar Garrigues. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 26.734/08. Anuncio de la Comisión del Mercado 
de las Telecomunicaciones por el que se notifica 
a la entidad Globalcom Telecomunicaciones, So-
ciedad Anónima, la Propuesta de Resolución 
dictada en el marco del procedimiento adminis-
trativo sancionador RO 2007/1167, por el presun-
to incumplimiento de la Circular 2/2004, sobre 
conservación de numeración.

No habiendo resultado posible la notificación a la en-
tidad Globalcom Telecomunicaciones, Sociedad Anóni-
ma, por causas no imputables a esta Comisión, ya que el 
interesado es desconocido en el domicilio a efectos de 
notificaciones que consta en esta Comisión, se procede, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 59.5 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, a notificar por este medio que 
con fecha 17 de abril de 2008, se ha procedido a dictar 
propuesta de resolución en el marco del expediente san-
cionador RO 2007/1167.

Asimismo, se pone de manifiesto que la entidad Global-
com Telecomunicaciones, Sociedad Anónima, dispone de 
un plazo de un mes, contado desde el día siguiente a la pre-
sente notificación, para formular las alegaciones y presentar 
los documentos e informaciones que estime pertinentes.

El texto íntegro de la citada propuesta de resolución 
podrá ser consultado en la sede de la Comisión del Merca-

do de las Telecomunicaciones, sita en Carrer de la Marina 
16-18, Edificio Torre Mapfre, 08005 de Barcelona.

Barcelona, 28 de abril de 2008.–El Secretario. Por 
Delegación del Consejo de la Comisión del Mercado de 
las Telecomunicaciones (Resolución de 18 de diciembre 
de 1997, B.O.E. número 25 de 29 de enero de 1998), el 
Secretario del Consejo y de la Comisión del Mercado de 
las Telecomunicaciones, Ignacio Redondo Andreu. 

 23.445/08 CO. Corrección de erratas de la Resolu-
ción de la Dirección General de Política Energé-
tica y Minas por la que se autoriza a la Compañía 
Logística de Hidrocarburos, C.L.H., S. A. la rea-
lización del proyecto de desdoblamiento del oleo-
ducto Rota-Zaragoza, tramo El Arahal-Adamuz.

Advertidas erratas en la Resolución arriba indicada, 
publicada en el Boletín Oficial del Estado número 103, 
de fecha 29 de abril de 2008, páginas 5586 a 5619, se 
indican a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 5596, en el anexo 3, y en la página 5610, 
en el anexo 4, donde dice: «Relación concreta e indivi-
dualizada de bienes y derechos no afectados», debe decir: 
«Relación concreta e individualizada de bienes y dere-
chos afectados». 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 24.826/08. Anuncio de la Entidad Estatal de Segu-
ros Agrarios para notificar el trámite de audien-
cia en el procedimiento del control de subvención 
adicional del Plan de Seguros Agrarios 2006.

En los expedientes de reintegro de control de subven-
ción adicional según las características del asegurado del 
Plan 2006 se ha intentado notificación del trámite de au-
diencia a:

Doña Helena Cabades Torres, NIF n.º 36.522.556 M, 
n.º de expediente A0601212.

Doña Adolfina Areneaga Dengra, NIF n.º 52.523.672 K, 
n.º de expediente A0601494.

Don Hipólito Pérez Gómez, NIF n.º 14.394.823 C, n.º 
de expediente A0600526.

Don Sigfredo Martín Minguela, NIF n.º 1.609.137 B, 
n.º de expediente A0600053.

Frutas Tapia García, S.L. CIF n.º B06432066, n.º de 
expediente A0602160.

Por el presente anuncio se notifica, en cumplimiento de la 
Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, modificada por la Ley 4/99, de 13 de enero, y en 
aplicación de lo previsto en el art. 59.5 de la citada Ley, que 
se procede a la apertura del trámite de audiencia, a los efectos 
de que en el plazo de 15 días contados a partir de la presente 
publicación del anuncio, formulen cuantas alegaciones esti-
men oportunas para su mejor derecho.

Madrid, 11 de abril de 2008.–El Director, Fernando J. 
Burgaz Moreno. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 25.140/08. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana, sobre Notificación Resolu-
ción Caducidad, expediente sancionador número 
2240/05, a Agraria Tres Casas, Sociedad Limitada.

Por el presente anuncio, en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 


